« Insuper obtestamur singulos diœcesanos,

et eis nihilominus districte mandamus, ne culpas pecunia passim redimi patiantur, sed in facinorosos, illosque præsertim, qui gravia delicta commiserunt, non pecuniarie tantum, sed acrius animadvertant, ac illos debite puniant et castigent damnando ad perpetuos vel temporales carceres, detrusionem in monasterium, exilium, relegationem, et usque ad degradationem, ac traditionem curiæ sæcularis, ubi incorrigibilitas atque inhumanitas id poposcerint delictorum, ut multis grassantibus exemplo locus sit, et quos Dei timor a malo non revocat, temporalis saltem pœna coerceat a peccato. Quod si hujus saluberrimi statuti transgressores reperti fuerint et convicti, volumus, decernimus et statuimus eos, si episcopi fuerint, pro primo excessu, præter auctoritatem pontificalis officii, cui in hac parte deferimus, ab ingressu Ecclesiæ ipso facto esse suspensos; quod si non resipuerint, et rursus in eundem errorem prolapsi probentur, tunc volumus illos jure a divinis esse suspensos. Quod si (quod absit) indurata mente videantur, et id ipsum frequentare non perfimuerint, ipso facto sententiam excommunicationis, alii vero inferiores, ab episcopis similem excommunicationis sententiam ipso facto incurran, a qua a nullo inferiore nobis, præterquam in mortis articulo, possint absolvi ». Confirmantur hæc legati decreta Apostolica auctoritate a Nicolao.

23. *Ladislavus Pragæ Bohemica corona redimitus.* — In Pannonia per id tempus insignis Iatro nomine Axamit, affectis ad sua signa sicariis aliisque facinorosis hominibus, illam bellis attrivit adeo, ut Joannes Huniades regni administrator impetus compescere non posset; de quibus in pluribus litteris hoc anno exaratis meminist Aeneas ¹. Additque ² legatos Bohemos Viennam profectos Ladislavum petisse, ut corona Bohemica solemnè ritu cingeretur, ni fieret, maximarum in regno conversionum terrorem objecisset. Responsum est ipsum appellente die archangelo Michaeli sacro eo perrecturum, neque iter citius parare posse, cum gravis de rebus Austriacis et Moravis tractatio ipsi incumberet. Diela ad exitum perducta fuere, hoc enim anno Ladislavum tredecim circiter annorum adolescentem in Bohemiam se contulisse, ac Pragæ solemnè et Catholico ritu regiis ornatum insignibus, et sacra unctione delibutum tradunt auctores ³, quamvis Podiebratius regiæ Bohemicae procurator Hussita esset, et Rochyzana archiepiscopum ageret, cujus nullam Ladislavus rationem habuit. Quæ vero digna Catholico principe egerit dum in Bohemia moratus est, narrat in historia Bohemica Aeneas Sylvius ⁴ subjectis verbis: « Mansit ibi non parvo tempore Ladis-